Енисейский  районный   Совет    депутатов
                                         Красноярского края

                                            Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2010 года                                                                 № 44-517р

О внесении изменений в решение

Енисейского районного Совета депутатов

От 28.12.2005 года №5-67р
В целях выявления и учета мнения населения по разрабатываемым или принимаемым муниципальным правовым актам, руководствуясь статьями 20, 24, 36 Устава Енисейского района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению районного Совета депутатов от 28.12.2005 г. №5-76р «О Положении о публичных слушаниях в Енисейском районе» изменения следующего содержания:
              Подпункт 15 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные Уставом Енисейского района Красноярского края, в ближайшем номере еженедельной общественно-политической газеты «Енисейская правда» должно быть опубликовано сообщение, в котором должны быть указаны:

         - дата, время и место проведения публичных слушаний;

         - тема слушаний;

         - инициаторы проведения публичных слушаний;

         - проект нормативного правового акта, если его опубликование предусмотрено действующим законодательством;

         - порядок ознакомления с проектом муниципального правового акта в случае, если проект нормативного акта не подлежит обязательному опубликованию в соответствии с действующим законодательством».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан (П.И. Ефремов).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                    С.В. Ермаков